КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ПРАВИТЕЛЬСТВОЛОН
шуом

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 мая 2015 г. N2 227

г. Сыктывкар

о подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной
переписи 2016 года на территории Республики Коми

На основании Федерального закона «О Всероссийской сельскохозяй-
ственной переписи», постановления Правительства Российской Федерации
от 10 апреля 2013 г. N2 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяй-
ственной переписи 2016 года» и в целях оказания содействия Территори-
альному органу Федеральной службы государственной статистики по Рес-
публике Коми (далее - Комистат) в реализации его полномочий по подго-
товке и проведениIO Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016
года на территории Республики Коми Правительство Республики Коми по-
становляет:

1. Создать РеспубликанскYIQ комиссиIO по про ведению Всероссий-
ской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Республики
Коми (далее - Комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению N2 1.

2. Утвердить Положение о Республиканской комиссии по проведе-
нию Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на террито-
рии Республики Коми согласно приложению N2 2.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований в Республике Коми в соответствии со своими полномочиями:

а) образовать до 1 июля 2015 года комиссии по подготовке и прове-
дению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года;

б) не вносить в период подготовки и проведения Всероссийской
сельскохозяйственной переписи 2016 года предложения в Государствен-
ный Совет Республики Коми по вопросам изменения административно-
территориального и муниципального устройства, а также переименования

географических объектов;
в) оказывать содействие Комистату по вопросам подготовки и про-

ведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года;
г) оказывать содействие Комистату в привлечении граждан Россий-

ской Федерации, проживающих на территории соответствующих муници-
пальных образований, к сбору сведений об объектах сельскохозяйственной
переписи.

4. Агентству Республики Коми по печати и массовым коммуникаци-
ям оказывать содействие Комистату в проведении работы по разъяснению
целей и задач Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, а
также в размещении в средствах массовой информации материалов о сель-
скохозяйственной переписи.

5. Министерству образования Республики Коми оказывать содей-
ствие Комистату в организации привлечения работников образовательных
организаций и студентов высших и средних специальных образовательных
организаций для сбора сведений об объектах сельскохозяйственной пере-
писи.

6. Признать утратившими силу некоторые постановления Правитель-
ства Республики Коми по перечню согласно приложению NQ 3.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Республики Коми, осуществля-
ющего в соответствии с распределением обязанностей координацию рабо-
ты органов исполнительной власти Республики Коми в сфере разработки и
реализации мер по государственной поддержке сельскохозяйственного
производства.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В. Тукмаков

,

J

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства Республики Коми

от 20 мая 2015 г. N2227
(приложение N2 1)

СОСТАВ
Республиканской комиссии по проведению Всероссийской
сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории

Республики Коми

Буткин А.В.

Кудинова М.Ю.

ЧерныхВ.Р.

Брагина И.П.

Бурнадзе Т .П.

Коновалов А.А.

Линкова Н.Ю.

МайерА.А.

Меньшенин А.В.

Масалимова в.г.

Рубцова Г.З.
Шарков В.В.

- исполняющий обязанности министра сельского хо-
зяйства и продовольствия Республики Коми (пред-
седатель Комиссии)

- руководитель Территориального органа Федераль-
ной службы государственной статистики по Респуб-
лике Коми (заместитель председателя Комиссии) (по
согласованию)

- начальник отдела статистики предприятий, сельско-
го хозяйства, региональных счетов и балансов Тер-
риториального органа Федеральной службы госу-
дарственной статистики по Республике Коми (ответ-
ственный секретарь) (по согласованию)

- руководитель Агентства Республики Коми по печати
и массовым коммуникациям

- руководитель Службы Республики Коми по ветери-
нарному надзору

- заместитель министра внутренних дел по Республи-
ке Коми - начальник полиции (по согласованию)

- директор филиала федерального государственного
унитарного предприятия «Всероссийская государ-
ственная телевизионная и радиовещательная компа-
ния «Коми гор» (по согласованию)

- руководитель Управления Федеральной службы гос-
ударственной регистрации, кадастра и картографии
по Республике Коми (по согласованию)

- заместитель руководителя Управления Федеральной
налоговой службы по Республике Коми (по согласо-
ванию)

- заместитель руководителя Территориального органа
Федеральной службы государственной статистики
по Республике Коми (по согласованию)

- министр финансов Республики Коми
- министр образования Республики Коми.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства Республики Коми

от 20 мая 2015 г. NQ227
(приложение NQ2)

ПОЛОЖЕНИЕ
о Республиканской комиссии по проведению Всероссийской
сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории

Республики Коми

1. Республиканская комиссия по проведению Всероссийской сельско-
хозяйственной переписи 2016 года на территории Республики Коми (далее -
Комиссия) создана в целях координации взаимодействия органов исполни-
тельной власти Республики Коми, территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти и органов местного самоуправления в Рес-
публике Коми по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяй-
ственной переписи 2016 года на территории Республики Коми (далее - пере-
пись 2016 года).

2. Основными задачами Комиссии являются:
1) обеспечение согласованных действий органов исполнительной вла-

сти Республики Коми, территориальных органов федеральных органов ис-
полнительной власти, органов местного самоуправления в Республике Коми
по подготовке и проведению переписи 2016 года;

2) оперативное решение вопросов, связанных с содействием подготовке
и проведению переписи 2016 года.

3. Для решения возложенных на нее задач Комиссия:
1) рассматривает вопросы взаимодействия органов исполнительной

власти Республики Коми, территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти и органов местного самоуправления в Республике
Коми по подготовке и проведению переписи 2016 года;

2) проводит рабочие совещания с участием заинтересованных предста-
вителей органов исполнительной власти Республики Коми, теРРИТОРИ8}IЬНЫХ
органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного
самоуправления в Республике Коми по вопросам подготовки и проведения
переписи 2016 года;

3) заслушивает вопросы о ходе подготовки, проведения переписи 2016
года на территории муниципальных образований в Республике Коми, о ходе
выполнения Календарного плана мероприятий по подготовке и проведению
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории
Республики Коми, утвержденного приказом Федеральной службы государ-
ственной статистики от 21 октября 2013 г. NQ418 (далее - Календарный
план).

4. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председа-
теля, членов Комиссии, ответственного секретаря.

Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, определяет поря-
док рассмотрения вопросов, утверждает план работы Комиссии и повестку
очередного заседания Комиссии, вносит в установленном порядке предложе-
ния по изменению состава Комиссии, ведет заседание Комиссии.

В случае отсутствия председателя Комиссии (болезнь, отпуск, коман-
дировка) по его поручению заместитель председателя Комиссии исполняет
обязанности председателя Комиссии.

5. Члены Комиссии лично участвуют в заседаниях Комиссии. Член Ко-
миссии в случае невозможности его присутствия на заседании Комиссии
имеет право до проведения соответствующего заседания Комиссии предста-
вить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

6. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет
ответственный секретарь.

Ответственный секретарь извещает членов Комиссии и приглашенных
лиц о месте и времени проведения заседания Комиссии и его повестке, обес-
печивает участников необходимыми материалами не позднее чем за 3 рабо-
чих дня до дня заседания Комиссии, ведет протоколы, обобщает и анализи-
рует информацию по рассматриваемым вопросам, готовит проекты решений,
доводит решения Комиссии до всех его членов.

7. На заседания Комиссии могут приглашаться представители заинте-
ресованных органов исполнительной власти Республики Коми, территори-
альных органов федеральных органов исполнительной власти, органов мест-
ного самоуправления в Республике Коми, представители научных и обще-
ственных организаций, средств массовой информации.

Члены Комиссии и приглашенные участники могут выступать с докла-
дом и содокладами, участвовать в прениях, вносить предложения, давать
справки по существу обсуждаемых вопросов.

8. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присут-
ствует не менее половины ее членов.

9. Рассмотрение вопросов на заседаниях Комиссии планируется на по-
лугодовой период. ПЛан заседаний Комиссии на очередной период включает
в себя перечень основных вопросов, подлежащих рассмотрению на заседани-
ях Комиссии, с указанием по каждому вопросу срока его рассмотрения и лиц,
ответственных за подготовку материалов к заседаниям Комиссии.

Проект плана заседаний Комиссии формируется в соответствии с Ка-
лендарным планом на основе поручений председателя Комиссии, предложе-
ний членов Комиссии и рассматривается на заседании Комиссии.

План утверждается председателем Комиссии, а в случае его отсутствия
(болезнь, отпуск, командировка) заместителем председателя Комиссии.

10. Лица, ответственные за подготовку материалов к заседаниям Ко-
миссии, подготавливают их в соответствии с планом заседаний Комиссии и
представляют их ответственному секретарю не позднее чем за 5 рабочих
дней до дня заседания Комиссии.

Лица, приглашенные на заседание Комиссии в соответствии с пунктом
7 настоящего Положения и участвующие в подготовке рассматриваемых во-

просов, представляют материалы ответственному секретарю не позднее чем
за 5 рабочих дней до дня заседания Комиссии.

Материалы к заседаниям Комиссии должны содержать информацию по
проблемам обсуждаемого вопроса и проект решения Комиссии.

11. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосова-
ния с учетом представленного письменного мнения отсутствующего члена
Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председа-
тельствующего на заседании Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается
председательствующим на заседании Комиссии в течение двух рабочих дней
со дня его проведения.

12. В течение двух рабочих дней со дня подписания протокола заседа-
ния Комиссии его копии рассылаются членам Комиссии, а также при необ-
ходимости органам исполнительной власти Республики Коми, территориаль-
ным органам федеральных органов исполнительной власти, органам местно-
го самоуправления в Республике Коми, участвующим в подготовке и прове-
дении переписи 2016 года.

Оригиналы протоколов заседаний Комиссии, а также материалы к ним
формируются в дела, которые хранятся у ответственного секретаря.

13. Планы работы Комиссии и протоколы заседаний Комиссии разме-
щаются на официальном сайте Территориального органа Федеральной служ-
бы государственной статистики по Республике Коми в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

14. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии,
координацию межведомственного взаимодействия и информационного об-
мена между членами Комиссии осуществляет Территориальный орган Феде-
ральной службы государственной статистики по Республике Коми.

ПРИЛОЖЕНИЕ NQ3
к постановлению Правительства Республики Коми

от 20 мая 2015 г. NQ227

ПЕРЕЧЕНЬ
некоторых постановлений Правительства Республики Коми,

признаваемых утратившими силу

1. Постановление Правительства Республики Коми от 14 сентября
2005 г. NQ246 «О подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи
2006 года на территории Республики Коми».

2. Постановление Правительства Республики Коми от 5 мая 2006 г.
NQ1О1 «О внесении изменения в постановление Правительства Республики
Коми от 14 сентября 2005 г. NQ246 «О подготовке Всероссийской сельскохо-
зяйственной переписи 2006 года на территории Республики Коми».

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007